Протокол  №2
заседания Совета профилактики правонарушений
Дата заседания:
Присутствовали:
1. Каламина Ю.А - директор школы, председатель Совета профилактики
2.  Байкенова А.Ж. – зам.директора по ВР
3. Кожахметова А.М. – председатель родительского комитета
Приглашены: Классные руководители 1-9 классов
Повестка заседания:
1. Информация о  внеурочной занятости учащихся.
2. Занятость учащихся дополнительного образования.
3. Обсуждение поведения и успеваемости учащихся.
       По существу первого вопроса слушали заместителя директора по ВР Байкенова А.Ж. Она рассказала, что в школе имеются различные кружки, спортивные секции. 100% учащихся вовлечены во внеурочную деятельность, посещают кружки, секции.
Решение. Классным руководителям контролировать посещаемость учащимися кружков, спортивных секций.

        По существу второго вопроса заслушали классных руководителей:
-  на учете ВШУ  состоящих на сегодняшний день нет,  Все ученики школы принимают активное участие во внутришкольных мероприятиях и посещают кружки, посещает спортивную секции.
    Решение.    Осуществлять контроль за посещением кружков, спортивных секций.
    По существу третьего вопроса заслушали ЗДВР Байкенова А.Ж., которая сообщила,  чтобы контролировали  учащихся, сообщали пропуски
  Решение.  Классным руководителям контролировать учащихся их пропуски.

Председатель ____________